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Ånge kommuns svar på remiss Regional biblioteksplan för 

Västernorrland 2027–2031 

Sammanfattning 
Ånge kommun ser positivt på den remissversion som presenteras. Planen är lätt att följa och 

hänvisar tydligt till bibliotekslagen och flera andra relevanta styrdokument. Ånge kommun 

har fyra övergripande synpunkter som framför allt rör de prioriteringar som Region 

Västernorrland listar inom biblioteksområdet. 

Yttrande 
Region Västernorrland och den regionala biblioteksverksamheten innehar en viktig roll för 

folkbiblioteksutvecklingen i Västernorrland, särskilt då Västernorrland består av kommuner 

med olika resurser och förutsättningar. Ånge kommun ställer sig särskilt positiva till 

prioriteringen att verka i hela länet, och att stötta satsningar i landsbygd. Detta då 

prioriteringen lyfter vikten av likvärdig tillgång till biblioteksservice i hela länet, inklusive 

landsbygd. Frågor som gemensam infrastruktur, systemförståelse och digitalisering är 

komplexa och resurskrävande, vilket inte alltid lämpar sig för enskilda kommuner att hantera 

på egen hand.  

Ånge kommun anser att Region Västernorrland i biblioteksplan inte tillräckligt tydligt lyfter 

bibliotekens digitala infrastruktur som en prioritering, trots att den utgör en betydande 

utmaning. Kommunen menar att en mer uttalad prioritering skulle kunna bidra till ökad 

samordning och bättre förutsättningar för att möta framtida behov, exempelvis vad gäller 

systemstöd och bibliotekssystem i hela Västernorrland. 

Formuleringen att “bredda medie- och informationskunnighetsfrågan (MIK)” är otydlig och 

skulle vinna på att förtydligas. Det framgår inte om det avser en utveckling av själva 

begreppet, ett förändrat arbetssätt eller en ökning av insatser. För att prioriteringen ska bli 

möjlig att omsätta i praktiken krävs en mer konkret beskrivning av vad “bredda” innebär i 

detta sammanhang. 

Prioriteringarna är i flera fall allmänt formulerade, vilket gör dem svåra att tolka och sätta in 

i en konkret verksamhetskontext. Det är otydligt hur de ska omsättas i praktiken, vilket 

försvårar genomförandet.  

Ånge kommun ansvarar för folk- och skolbibliotek och har därför inte lämnat svar för hur 

planen förhåller sig till sjukhusbibliotekens eller folkhögskolornas uppdrag. Ånge kommun 

ställer sig positiv till biblioteksplanens grundläggande inriktning och ambition. Med 

förtydliganden menar vi att planen ytterligare kan stärka sitt strategiska värde för 

biblioteksutveckling i hela Västernorrland. 

 


